

令和4年3月28日（令和4年8月3日）

日野川朝宮地区他河道掘削工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	日野川朝宮地区他河道掘削工事
工事地名	(自) 福井県福井市朝宮町地先 (至) 福井県吉田郡永平寺町松岡末政地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7021010024	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	272日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	日野川	2 2) 処 分 費 等	2,167,200
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	日野川朝宮地区他河道掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (福井市朝宮町地区)		式	1		52,471,896				
河川土工		式	1		44,418,670				
掘削工		式	1		2,443,290				
掘削(陸上部)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	9,500	217.6	2,067,200			単-1号	
掘削(水中部)	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	1,100	341.9	376,090			単-2号	
掘削工(ICT)		式	1		2,787,300				
掘削(ICT)(陸上部)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	9,500	293.4	2,787,300			単-3号	
残土処理工		式	1		39,188,080				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	201.2	221,320			単-4号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 10.2km(DID有)	m3	19,170	1,744	33,432,480			単-5号	
土砂等運搬	表土 片道運搬距離 6.7km(DID有)	m3	860	1,350	1,161,000			単-6号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	19,200	114.9	2,206,080			単-7号	

設計内訳書

工事名	日野川朝宮地区他河道掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土等処分	表土							単-8号	
		m3	860	2,520	2,167,200				
仮設工									
		式	1		8,053,226				
工事用道路工									
		式	1		4,854,506				
工事用道路盛土撤去								単-9号	
		m3	1,500	1,985	2,977,500				
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去							単-10号	
		m2	1,226	1,531	1,877,006				
防塵対策工									
		式	1		1,428,000				
クレーン洗浄装置								内-1号	
		式	1		1,428,000				
交通管理工									
		式	1		1,770,720				
交通誘導警備員								単-11号	
		人日	62	15,120	937,440				
交通誘導警備員								単-12号	
		人日	62	13,440	833,280				
直接工事費									
		式	1		52,471,896				
共通仮設費									
		式	1		8,177,168				

設計内訳書

工事名	日野川朝宮地区他河道掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,680,168				
運搬費		式	1		2,480,400				
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	t	212	11,700	2,480,400			単-13号	
技術管理費		式	1		631,768				
保守管理(ICT)	掘削(ICT)保守点検	式	1		33,768			内-2号	
システム初期費(ICT)	バックホウ	式	1		598,000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		568,000				
共通仮設費（率計上）		式	1						
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						
一般管理費等		式	1						

設計内訳書

工事名	日野川朝宮地区他河道掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1					
消費税相当額			式	1					
工事費計			式	1					

設計内訳書

工事名	日野川朝宮地区他河道掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 (松岡末政地区)		式	1		106,158,988				
河川土工		式	1		105,083,788				
掘削工		式	1		2,110,720				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	9,700	217.6	2,110,720				単-1号
掘削工(ICT)		式	1		2,875,320				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	9,800	293.4	2,875,320				単-2号
残土処理工		式	1		53,351,372				
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 0.3km(DID無)	m3	19,520	365.6	7,136,512				単-3号
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 13.6km(DID有)	m3	19,520	2,138	41,733,760				単-4号
整地	残土受入れ地での処理	m3	19,500	114.9	2,240,550				単-5号
整地	残土受入れ地での処理	m3	19,500	114.9	2,240,550				単-6号
骨材再生工		式	1		46,746,376				

設計内訳書

工事名	日野川朝宮地区他河道掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
骨材再生		m3	13,664	3,134	42,822,976			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	19,500	201.2	3,923,400			単-8号	
仮設工		式	1		1,075,200				
交通管理工		式	1		1,075,200				
交通誘導警備員		人日	80	13,440	1,075,200			単-9号	
直接工事費		式	1		106,158,988				
共通仮設費		式	1		9,361,239				
共通仮設費		式	1		1,325,239				
運搬費		式	1		261,400				
建設機械運搬費	自走式破碎機	台	4	65,350	261,400			単-10号	
技術管理費		式	1		34,839				
保守管理(ICT)	掘削(ICT)保守点検	式	1		34,839			内-1号	

設計内訳書

工事名	日野川朝宮地区他河道掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,029,000				
共通仮設費（率計上）		式	1						
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						

一式当たり内訳書

夕々洗淨装置

第 1号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

第 2号内訳書

單価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(陸上部)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 217.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	217.6	217.6	CB210100
計						217.6	
単価						217.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削(水中部)	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 341.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	341.9	341.9	CB210100
計						341.9	
単価						341.9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	掘削 (ICT) (陸上部)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	293.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	293.4	293.4	CB210120	
計						293.4		
単価						293.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	201.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル ー ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	201.2	201.2	CB210020	
計						201.2		
単価						201.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 10.2km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,744	1,744	CB210110	
計						1,744		
単価						1,744	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	表土 片道運搬距離 6.7km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1	1,350	1,350	CB210110	
計						1,350		
単価						1,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.9	114.9	CB210610	
計						114.9		
単価						114.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	残土等処分	表土	単位	m3	数量	1	単価	2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,520	2,520	WB020051 単一 14号	
計						2,520		
単価						2,520	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1,500	217.6	326,400	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1,520	1,744	2,650,880	CB210110	
計						2,977,280		
単価						1,985	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1,226	347	425,422	WB253610 単一 15号	
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 128日 無 有	枚	132	10,990	1,450,680	WB253630 単一 16号	
計						1,876,102		
単価						1,531	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,120	15,120	WB010211 単一 17号	
計						15,120		
単価						15,120	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,440	13,440	WB010212 単一 18号	
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	単位	t	数量		1	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350	WB010020 単一 19号		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350	WB010020 単一 19号		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030 単一 20号		
	計					11,700			
	単価					11,700	円/t		

参考資料 (1)

単一15号		敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.295	24,885	7,341			
とび工			人	0.295	23,520	6,938			
普通作業員			人	0.295	18,900	5,575			
バックホウ (クローラ型) 運転			日	0.295	49,170	14,505			WK250590
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		341			単一 23号
計						34,700			
単価						347			円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 128日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	10,990	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料		22×1524×6096	枚	1	9,984	9,984			
整備費 (敷鉄板)		22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費 (まるめ)			式	1		6			
計						10,990			
単価						10,990	円/枚		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15,120	15,120		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						15,120		
単価						15,120	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-21号	掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 9500m3	単位	式	数量	1	単価	33,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.357	24,885	33,768		
計						33,768		
単価						33,768	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-22号	システム初期費 (I C T)	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	バックホウ (クローラ型) 運転		単位	日	数量	1	単価	49,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	112	138	15,456		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m ³ (平積0. 6 m ³) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						49,170		
単価						49,170	円/日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	217.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	217.6	217.6	CB210100	
計						217.6		
単価						217.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	293. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	293. 4	293. 4	CB210120	
計						293. 4		
単価						293. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 0.3km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	365.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	365.6	365.6	CB210110	
計						365.6		
単価						365.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 13.6km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	2,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,138	2,138	CB210110	
計						2,138		
単価						2,138	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.9	114.9	CB210610	
計						114.9		
単価						114.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.9	114.9	CB210610	
計						114.9		
単価						114.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	骨材再生		単位	m3	数量	13,664	単価	3,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
骨材再生工		600mm以下	m 3	13,664	3,114	42,549,696	WB225310	
自走式破碎機設置・撤去工		設置・撤去 標準(1.0)					単一 11号	
			回	2	133,200	266,400	WB225300	
							単一 12号	
計						42,816,096		
単価						3,134	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	201.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	201.2	201.2	CB210020	
計						201.2		
単価						201.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,440	13,440	WB010212 単一 13号	
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	建設機械運搬費	自走式破砕機	単位	台	数量	1	単価	65,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		自走式破砕機 クラッシャー寸法 開450mm 幅925mm 9.3km 無 有 2848円	台	1	65,350	65,350	WB010010 単一 14号	
計						65,350		
単価						65,350	円／台	

参考資料 (1)

単一11号		骨材再生工	600mm以下	単位	m 3	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 163	24, 885	28, 941			
特殊作業員			人	1. 163	22, 470	26, 132			
バックホウ クローラ型 (山積 1. 0 m 3) 運転			日	1. 163	57, 720	67, 128	WK220410		
自走式破砕機運転			日	1. 163	147, 600	171, 658	単一 16号		
諸雑費 (率+まるめ) 6%			式	1		17, 541	WK220420		
計						311, 400	単一 17号		
単価						3, 114	円／m 3		

参考資料 (1)

単一12号		自走式破碎機設置・撤去工	設置・撤去 標準(1.0)	単位	回	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	133,200
土木一般世話役			人	0.58	24,885	14,433	摘要	
特殊作業員			人	0.58	22,470	13,032		
自走式破碎機運転			日	0.58	147,600	85,608	WK220420	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	0.34	30,400	10,336	単一 17号	
諸雑費 (率+まるめ) 8%			式	1		9,791		
計						133,200		
単価						133,200	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,440	13,440		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					13,440		
	単価					13,440	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	自走式破砕機 クラッシャー寸法 開450mm 幅925mm 9.3km 無 有 2848円	単位	台	数量	1	単価 65,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	2,848	2,848	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					65,350	
	単価					65,350	円/台

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	バックホウ クローラ型 (山積1.0 m ³) 運転		単位	日	数量	1	単価	57,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	110	138	15,180		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積1.0 m ³	供用日	1.12	18,200	20,384		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						57,720		
単価						57,720	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	自走式破砕機運転		単位	日	数量	1	単価	147,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	169	138	23,322		
自走式破砕機 [ジョークラッシャ]		30 t級 供給口開き450mm 幅925mm	供用日	1.69	73,500	124,215		
諸雑費 (まるめ)			式	1		63		
計						147,600		
単価						147,600	円/日	